ПРОТОКОЛ

Заседания исполнительного комитета

Ассоциации физкультурно-спортивных общественных объединений

«Международная Федерация борьбы на поясах» (далее по тексту – МФБП)

г. Верхняя Пышма, Свердловская обл.                                                «16» декабря 2023г.

Место проведения заседания: г. Верхняя Пышма, Свердловская обл.

Дата проведения заседания: 16 декабря 2023 года.

В заседании приняли участие:

Члены Исполкома МФБП

№ п/п Ф.И.О. Должность в МФБП Страна

1 Хабибуллин Хабир Сабирович президент  Россия

2 Валиев Рафик Гарифович генеральный секретарь  Казахстан

3 Дастиров Равшан Худайберганович вице-президент  Узбекистан

4 Рамазанов Рушан Ринатович член исполкома Россия

5 Зарипов Шавкат Кахрамонович член исполкома Таджикистан

Из 9 членов Исполкома МФБП присутствуют 5, таким образом  кворум имеется.

Приглашенные:

1. Галямова Люция Вакифовна

Председатель заседания – Хабибуллин Х.С.

Секретарь заседания -  Галямова Люция Вакифовна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.   Рассмотрение проекта Календарного плана спортивных мероприятий МФБП

на 2024 год.

2.    Разное.

За повестку дня заседания проголосовали единогласно.

1.По первому вопросу: Рассмотрение проекта Календарного плана спортивных мероприятий

МФБП на 2024 год.

Выступил:  Хабибуллин Х.С.

Предложил принять к сведению заявки от двух стран – Молдовы и Монголии о включении в

Календарный план и проведении в г. Кишиневе Чемпионата Европы и о проведении

Чемпионата мира в г. Улан-Баторе Монголия.

Предложил объединить проведение двух мероприятий  - Первенства мира среди юношей и

девушек и Международного турнира памяти Ш. Марджани.

Вопрос, поставленный на голосование: Утвердить Календарный план спортивных

мероприятий МФБП на 2024 год с дополнениями.

Итоги голосования по первому вопросу:

«ЗА» - 5 голосов, «ПРОТИВ»- 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»- 0 голосов.

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить Календарный план спортивных мероприятий МФБП на 2024 год с дополнениями.

.

2

2. По второму вопросу:  Разное

Выступили: Валиев Р.Г., Хабибуллин Х.С., Рамазанов Р.Р., Дастиров Р.Х., Зарипов Ш.К.

Обсудили вопрос о включении борьбы на поясах в программу комплексных мероприятий –

Всемирные Игры кочевников, Игры стран БРИКС, Игры стран СНГ, Дети Азии, Этноспорт,

Азиатские игры в закрытых помещениях, а также приравненных к комплексным мероприятиям

– Чемпионат Америки, Чемпионат Африки, Чемпионат Азии.

Назначили ответственных:

Игры стран БРИКС, Дети Азии – Хабибуллин Х.С.

Всемирные Игры кочевников, Чемпионат Азии – Валиев Р.Г.

Чемпионат Америки, Чемпионат Африки, Игры стран СНГ – Рамазанов Р.Р.

Этноспорт, Азиатские игры в закрытых помещениях – Дастиров Р.Х.

Хабибуллин Х.С. - Все вопросы повестки дня Заседания исполнительного комитета МФБП

рассмотрены, заседание объявляется закрытым.

Председатель заседания   ___________________________________/Хабибуллин Х.С./

Секретарь заседания  __________________________________/Галямова Л.В./

                                                      МП